

בעזרת **שלושה ספרים נפתחים** השי"ת

# לקוטי מנהגים לקוטי ש"ם לקוטי מאיר

א) לקוטי מנהגים. כולל מנהגים טובים וישרים מצדיקים גדולי עולם ואנשי מעשה. חבן הרהצה"ק מו"ה אלבס נדרסע נדיר וצוק"ל ספרעמיסלא נין ונכד להגאונים החכם צבי והת"ש והה"ק ר' אליעזר רוקח מאמשטרדם והפני יהושע וצוק"ל זי"ע:

ב) לקוטי ש"ם. כולל דינים ומנהגים טובים הנחוצים ושכיחים הנצרכים בכל עת. מלוקט מש"ע או"ח ווי"ד והחוננים עליהם ומגדולי אחרונים שאחר הש"ע ומספרי הצו"ק לקטן וחבן כבוד אמו"י הרב החסיד יד"מ זכו מו"ה שמואל מרדכי בנעט שו"ב שליט"א.

ג) לקוטי מאיר. כולל ניב דינים הנחוצים ומנהגים טובים וישרים השכיחים בכל עת נוסף על לקוטי הראשונים. מלוקט מש"ע או"ח והחוננים עליו ומגדולי אחרונים שאחר הש"ע ומספרי הצדיקים וקדושים: ועוד הוספתו סגולות טובות וסדר היום תפלות יקרות ונכבדות על כל השנה מספרן של צו"ק לקטני ומדרתי אני הצעיר מאיר בנעט שו"ב מיושב ששארדא יצ"ו.

יצא לאור מחדש על ידי  
נכדי הגה"צ המחבר זצ"ל  
תשמ"ג לפ"ק  
עיה"ק ירושלים ת"ו

עֵינֵי הַחוּבָה.

(ז) בַּמֶּס' שֶׁנֶּחַ דָּף כ"ח כ' מֵאִי הַחוּבָה (פ"י רש"י על א'ז'ה נס קבועה) דתנו רבנן ככ"ה בכ"ה ככסליו יומי חנוכה חמניא חינון דלא למספר כהון ודלא להחשנות כהון. שכשוכסו יונים להיכל טמאו כל השמנים שבהיכל וכשנברה מלכות בית חשמונאי (יהרנום) ונלחום בדקו ולא מלאו אלא סך אחד של שמן ס"י מונה בחותמו של כהן גדול (פ"י רש"י בהלכות וחתום בטבעתו והכיר שלא נגעו בו, וחומ"י פ"י שבי' מונה בחותם בקרקע שלא הסיעו הכלי) ולא ה' בו אלא להדליק יום אחד נעשה בו נס והדליקו ממנו ח' ימים (עד שכתשו זימים והולילו שמן טהור. והר"ן כ' מפני שהמקום שהובא משם שמן טהור ה"י רחוק די ימים ובהליכה והחזרה ה"י ח' ימים) לשנה אחרת קבועם ועשאוהו יו"ט בהלל והודאה (פרש"י לא שאסורין במלאכה שלא קבועו אלא לקרות הלל ולומר על הניסים בהודאה) כש"ע ס' הע"ר נטו"ז ומנ"ח כ' הטעם שקבועו ח' ימים הלא הכנס לא ה' אלא ז' ימים שעל יום אחד ה"י כסף וכ' הטעם שאין הכרחה חל בדבר ריקן אלא אם יש אפי' דבר מועט ע"כ גם נלילה הא' ה"י היום וע"ש עוד טעמים. ובלקוטי מהר"ח ח"ג כ' בשם א"ר שבי' בשם שכה"ג דיום ראשון קבועו יו"ט על שמאלו סך טהור:

(ח) ב' בחי"ח כלל קני"ד סע"י ג'. ונקטי' סימן קליט סע"י ג' שהנשים נוהגות שלא לעשות מלאכה כל זמן שזרות דולקות ואין להקל להם. והטעם שהנשים מזמירות יותר מן האנשים מפני שהנס נעשה ע"י אשה יהודית כח יוחנן כהן גדול שהיתה יפה הואר מאוד ואמרה למלך אליפריני שהשכב עמו והאכילו חבטילי גבינה כדי שינמא ויבחה יין וישתכר וישן וירדם וכן ה"י וחתכה את ראשו והביאתו לעיר ירושלים. וכשראה שר לבאם כי אחד מלכס וינסי. ולכן קלת נוהגין לאכול מאכלי חלב בחנוכה זכר לנס שנעשה ע"י חלב. וע"י כש"ע ס"י הע"ר חרע"ה. וכ"כ בהו"ש. ובלקוטי מהר"ח ח"ג בשם הר"ן והכל בו שבי' בשם המדרש ומטעם זה הנשים חייבין להדליק נר חנוכה:

(ט) ב"ש"ע ס"י חרע"ה סע"י ד' כ'. הג"ה יש לזהר להעמיד הנרות בשורה גשורה ולא בעגול דהוי כמדורה וכו'. וכ' הפוסקים ושלא יהי' אחד נכנס ואחד יולא וגם לא יהי' אחד נכנס וא' נמוך אפי' בנרות של שטוה. ויהי' הפסק בין נר

לנר שלא יתקרב הלהב של זה לזה ויהי' כמו מדורה. ולא ידליקו שני אנשים במנורה אחת אף שי"ש לה פיות הרבה משום דאין היכר כמה נרות מדליקין:

(ס) ב"ש"ע סע"י ז' כ' מניחו למעלה מנ' טפחים ומלוא להניחו למטה מעשרה טפחים וזה הניחו למעלה מ"י טפחים י"ח אבל אם מניחו למעלה מעשרים חמה לא ילא. הג"ה ואפי' לקחה כך דלוק והניחה למטה מעשרים לא ילא דהדלקה עושה מלוא ע"ש. פ"י ההדלקה היא עיקר המלוא וכשעת ההדלקה לריכים להיות הנרות במקומן הראוי וכ' בשע"ת סק"ח שנטור ונרוקח כ' דמלוא להניחה מטעם למעלה מ"י טפחים ובכ"ס שומר אמונים כ' שי"ש לו מקום כבי' האר"ז"ל על מה לסמוך ע"ש. וכ"כ בחי"ח ס"ק י"ח בשם שע"ת:

(סא) ב"ש"ע שם כ' וכ"כ הפוסקים מדליקין נרות בניהכ"י ומבדקין עליהן משום פרסומי ניסא ומדליקין בין מנחה למערב ואין אדם יולא בנרות ביהכ"י אפי' המבדק עלמו אינו יולא. ולר"ד לחזור ולהדליק בביתו והטעם שמלוא נר חנוכה הוא נר א"ש וביתו. וכ' בתו"ח בשם הג"י רבי"פ ולפי"ז אם האורה מדליק בנרות ביהכ"י יולא וח"ל טוב להדליק באכסניא שהוא יולא בזה ובביתו מדליקין עליו עכ"ל. ומי שהוא אבל ר"ל לא ידליק בליל א' בבניהכ"י משום דג"ל שהחיינו בלבוש. אבל בביתו מנרך שהחיינו. אבל בשאר לילות יכול האכל להדליק בבית הכנסת:

(סב) ב"ש"ע ס"י חרע"ג סע"י א' כ' כל השמנים והפחילות כשרים לנר חנוכה וכו'. הג"ה ומיהו שמן זית מלוא מן המובחר. ואם אין שמן זית מלוי מלוא בשמנים שאורם זך ונקי. סע"י ד' כ' אין חוששים לפחילות להחליפם עד שחכלה. וכ' בפר"ח כ"פ ב"י בשם שגולי הלקט והכי איתא במס' סופרים פ"כ זכ"ו. והלבוש כ' דאדרבה אם מודלקין מכבר הם נוחים להדליק יותר ע"כ מותר להדליק בפחילה אחד כמה לילות עד שחכלה ואין בהם בזיון מלוא. וכ"כ בקש"ע ס"י קליט סע"י ד'. אך בש"ע הרב כ' וכ"כ הא"ר וכ"כ הכל בו דמנהגם להחליף לפי שנכל לילה ה"י הנס מתחדשות. ועוד שהוא זכר למקדש שה"י מחדשין בכל לילה במנורה. וכ"כ מהר"ח הב' דיעות. ובטע"ה ח"א סע"י תתמ"ט בהשמטה הב' דיעות:

(סג) ב' הפוסקים בע"ש מדליקין חחלה נר חנוכה ואח"כ נר שבת ובלבד שיבא לאחר פלג המנחה

Perle